REQUERIMENTO Nº 07/2010

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental e após ouvido o plenário, solicita o envio
deste ao Sr. Flávio da Costa Britto, Coordenador Regional da FUNASA, e a Sua Excelência
André Pucinelli Governador do Estado, reiterando providência contida na Indicação 06/2010,
cópia em anexo, no sentido que viabilizem a  implantação de rede de água na linha do Senhor
Manoel, na Colônia Conceição, perfazendo 8.000 metros de encanamento, acrescentando a
mesma  a aquisição de 01 bomba compatível com a demanda existente no poço.

 				JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que não obtivemos qualquer informação inerente ao assunto e, tratando-se
de uma reivindicação de grande relevância daquela comunidade, a qual sofre com a falta de
abastecimento de água diário em suas propriedades, ratificamos na oportunidade nossa
proposição.

				Sala das Sessões em 29 de novembro de 2010

				VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB